
令和２年８月２４日 

３年生保護者様 

京都市立西陵中学校 

校長 山本 宗昭 

修学旅行についてのお知らせ 

 

処暑の候，保護者の皆さまにはご健勝のことと存じます。平素より，本校の教育にご

理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて，修学旅行につきまして，２度の延期を経て，９月１４日（月）～１６日（水）

の３日間，沖縄方面への実施を予定し取組・準備を進めてまいりました。しかしながら，

新型コロナ感染拡大や沖縄県の非常事態宣言発令・医療体制の状況等を鑑み，関係機関

とも協議検討した結果，この日程での沖縄方面の修学旅行は取り止めることとしました

のでお知らせ致します。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

本年度の修学旅行につきまして，今後，下記の通り進めてまいりますので，よろしく

お願い致します。 

 なお，新型コロナ感染防止・熱中症予防につきまして，引き続き健康管理にご留意く

ださい。 

記 

 

１ 修学旅行の日程・方面については，意義や目的・本年度の教育課程等を踏まえて，

中止も含めて検討いたします。 

 

２ 方面や内容については，安心・安全を優先に検討してまいります。 

 

３ 修学旅行につきまして，ご質問等のある方は，ご遠慮なく学校までご連絡ください。

（西陵中学校０７５－３３２－０６７１） 

 

以上 


